RISPOSTE ELLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE AL 20/01/2025

QUESITO N. 1:

LA SCRIVENTE IMPRESA CHIEDE SE ERA POSSIBILE LA SEGUENTE FORMA DI PARTECIPAZIONE:
RTI IN CUI LA MANDANTE POSSA COOPTARE AL 20% LE CATEGORIE OG2 E OS30. E, INOLTRE,
PREMESSO CHE LA SCRIVENTE IMPRESA, MANDATARIA, POSSIEDE LE CAT. OG2 ED O30 MA
NON LA CAT OS3 ED O$28, E POSSIBILE DARLE ENTRAMBE IN SUBAPPALTO AL 100% AD
IMPRESE QUALIFICATE? GRAZIE.

Risposta al quesito n. 1:

In riferimento alla partecipazione in RTI si fa presente che questa e prevista sia nel Bando -
Disciplinare di gara al paragrafo 5.4 che dal codice, D. Lgs. 36/2023, all'art. 68, ed € da
questi disciplinato.

Si fa presente, inoltre, che il Bando — Disciplinare di gara stabilisce che: “Resta fermo che la
mandataria in ogni caso deve possedere i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura
maggioritaria inerenti alla lavorazione “Restauro e manutenzione dei beni immobili
sottoposti a tutela” (CAT. OG2)".

In quanto al subappalto, il paragrafo 4.4 del Bando - Disciplinare di gara stabilisce che le
tre categorie specialistiche: OS3, OS$28 ed OS30, sono subappaltabili al 100%.

QUESITO N. 2:

Con la presente per chiederVi delucidazioni riguardanti l'offerta tecnica, ovvero al punto
18.2 del disciplinare di gara nella tabella riguardante i criteri di valutazione, al punto 2 viene
richiesta una proposta migliorativa sulle componenti di arredo rispetto al progetto
esecutivo, ma dall'esamina di quest'ultimo non si evince nessuna componete di arredo. In
atftesa di un Vs. gentile riscontro si porgono cordiali saluti.

Risposta al quesito n. 2:

La proposta migliorativa relativa agli arredi non € da intendersi quale miglioramento delle
caratteristiche relative agli arredi previsti in progetto, perché il progetto esecutivo non
prevede arredi, bensi, la fornitura da parte dell’operatore economico di arredi.



